


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione istruttoria, allegata alla presente deliberazione, predisposta dal Dirigente 
del Settore "Progettazione e Gestione OO.PP." e preso atto di quanto in essa contenuto;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 9 del 02/04/2009 avente per oggetto: 
“Modalità di rilascio dei permessi di circolazione nelle zone a traffico limitato - Anno 2009";

VISTA la propria delibera n. 270 del 30/12/2016 avente per oggetto: “Approvazione definiti
va della regolamentazione dell'accesso e della sosta nell'Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e  
nella Zona a Traffico Limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno. Attivazione del si
stema di n. 5 varchi elettronici in regime di pre-esercizio per la durata di mesi due.";

VISTA l'ordinanza del Comandante della Polizia Municipale n. 13 del 10/01/2017 avente per 
oggetto: “Modificazioni alla viabilità veicolare consequenziali all'attivazione del sistema dei  
varchi elettronici per il controllo degli accessi in Z.T.L. e A.P.U..";

VISTA l'ordinanza del Comandante della Polizia Municipale n. 70 del 26/01/2017 avente per 
oggetto:  “Rettifica dell'ordinanza n. 13 del 10/01/2017 avente per oggetto: Modificazioni  
alla viabilità veicolare consequenziali all'attivazione del sistema dei varchi elettronici per il  
controllo degli accessi in Z.T.L. e A.P.U..";

RITENUTO necessario,  modificare le  modalità  di  rilascio  dei  permessi  di  circolazione  e 
sosta nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.), al fine 
di  adeguarle  alle  nuove  regolamentazioni  di  cui  sopra  riportate  nella  delibera  di  Giunta 
Comunale n. 270/2016 e nelle ordinanze del Comandante della P.M. n. 13/2017 e n. 70/2017;

PRESO ATTO che, dalle riunioni del "Gruppo di Monitoraggio - Comune/Saba", previsto 
dalla Convenzione del 2002, e dagli incontri con rappresentanti del Concessionario fin qui 
avuti, alla presenza del Comandante della Polizia Municipale, è scaturita l’elaborazione con
giunta del documento allegato che disciplina i requisiti necessari per ottenere i permessi di 
circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) 
cittadine per l'anno 2017;

PRESO ATTO, altresì, che in tali riunioni del "Gruppo di Monitoraggio - Comune/Saba", 
sono state concordate alcune precisazioni e modifiche al costo dei permessi di circolazione e 
sosta nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) cittadine;

VISTO i pareri favorevoli:
-  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal  dirigente  del  Settore  "Progettazione  e  Gestione  
OO.PP.";
-  in  ordine  alla  regolarità  contabile  reso  dal  dirigente  del  dirigente  del  Settore  "Risorse 
economiche"; 

RITENUTO per i motivi riportati nella premessa e che vengono condivisi, deliberare in merito 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;



DELIBERA

1. di stabilire i criteri, le modalità e le tariffe per il rilascio dei permessi per il transito e la sosta 
nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) della Città, da parte 
della società SABA Italia s.p.a., di cui allegato A al presente atto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

2. di prorogare la validità dei permessi 2016 fino al 31 marzo 2017, al fine di consentire alla 
società SABA Italia s.p.a. l'effettuazione delle operazioni di rinnovo;

3. di dare atto che responsabile del presente procedimento è il dirigente del Settore "Progetta
zione e Gestione OO.PP.";

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione ed in considerazione dell’urgenza degli 
adempimenti conseguenti, che la presente delibera è immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 
4, D.lgs. 18.8.2000, n. 267.



Seduta del    3 Febbraio 2017 Deliberazione n° 9

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO F.to   GIANGRANDE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

10/02/2017

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 10/02/2017 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 03/02/2017  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 10/02/2017 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 10/02/2017, per l’esecuzione, a: 

SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE  -  10  -  SERVIZIO   PROGRAMMAZIONE  E 
PROGETTAZIONE OO.PP. - 24 - SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -  SERVIZIO CIRCOLAZIONE 
E TRAFFICO - 13 - 

I l Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.
Il Segretario Generale



Ascoli Piceno, li _______________________


	DELIBERA
				Il Segretario Generale
				Il Segretario Generale
		I	l Segretario Generale


